Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 года                  ст. Ессентукская                                                № 7

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в
Предгорном муниципальном округе, и урегулированию конфликта интересов
при осуществлении ими своих полномочий, утвержденное решением Думы
Предгорного муниципального округа от 30.04.2021 года № 60

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию
конфликта интересов» Дума Предгорного муниципального округа
Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные
должности в Предгорном муниципальном округе, и урегулированию конфликта
интересов при осуществлении ими своих полномочий, утвержденное решением
Думы Предгорного муниципального округа от 30.04.2021 года № 60:

подпункт «в» пункта 25 Положения изложить в следующей редакции:
«в) признать, что лицо, замещающее муниципальную должность, не

соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае
комиссия рекомендует председателю Думы округа применить к лицу,
замещающему муниципальную должность конкретную меру ответственности».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Думы Предгорного муниципального округа  Жукову А.Н.

3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном
порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Исполняющий обязанности главы
Предгорного муниципального округа,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Г.Татаров